PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	08.07.2025

	№
	12

село Гришковское

Об утверждении результатов определения размеров
долей в праве общей долевой собственности на земельный
участок из земель сельскохозяйственного назначения,
выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби
В соответствии с пунктами 8-11 статьи 19.1 Федерального закона от 24 июля 2002 года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1475 «Об утверждении Правил определения размеров земельных долей, выраженных в гектарах или балло-гектарах, в виде простой правильной дроби» руководствуясь Уставом Гришковского сельского поселения Калининского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить результаты определения размеров долей в праве общей долевой собственности выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения:
1) Земельный участок с кадастровым номером 23:10:0701000:141, общей площадью 26441043 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, местоположение: край Краснодарский, р-н Калининский, в границах плана СПК (колхоз) «Советская Кубань», согласно приложению 1;
2) Земельный участок с кадастровым номером 23:10:0701000:227, общей площадью 5982186 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, местоположение: Краснодарский край, Калининский р-н, в границах плана СПК (колхоз) «Советская Кубань», согласно приложению 2.

2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) в трехдневный срок с даты принятия настоящего постановления опубликовать в газете «Калининец» и разместить на сайте Гришковского сельского поселения Калининского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. По истечении тридцати дней с даты опубликования настоящего постановления внести изменения в сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре недвижимости, в отношении размера долей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения
Калининского района                                                                       Г.В. Тихомирова
Приложение 1
к постановлению администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района

от 08.07.2025 № 12
Результаты определения размеров долей
в праве общей долевой собственности на земельный участок
из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах,
в виде простой правильной дроби
Определение долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:10:0701000:141, общей площадью 26441043 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, местоположение: край Краснодарский, р-н Калининский, в границах плана СПК (колхоз) «Советская Кубань».
Земельная доля выражается в виде дроби, где числителем является площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 10000, а знаменателем является площадь земельного участка в гектарах, умноженная на 10000, а именно:

	№ п/п
	Начальная запись
	Запись в виде простой правильной дроби

	1
	4,77 га
	47700/26441043

	2
	3 га
	30000/26441043

Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                      Г.В. Тихомирова

Приложение 2
к постановлению администрации
Гришковского сельского поселения
Калининского района

от 08.07.2025 № 12
Результаты определения размеров долей

в праве общей долевой собственности на земельный участок

из земель сельскохозяйственного назначения, выраженных в гектарах,

в виде простой правильной дроби

Определение долей, выраженных в гектарах, в виде простой правильной дроби на земельные участки из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 23:10:0701000:227, общей площадью 5982186 кв.м., разрешенное использование – для сельскохозяйственного использования, местоположение: Краснодарский край, Калининский р-н, в границах плана СПК (колхоз) «Советская Кубань».
Земельная доля выражается в виде дроби, где числителем является площадь земельной доли в гектарах, умноженная на 10000, а знаменателем является площадь земельного участка в гектарах, умноженная на 10000, а именно:
	№ п/п
	Начальная запись
	Запись в виде простой правильной дроби

	1
	4,77 га
	47700/5982186

	2
	23,85 га
	238500/5982186

Исполняющий обязанности

главы Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                      Г.В. Тихомирова